

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Villabrand på X-gatan i X-stad, den xx-xx-xx kl 13:48.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD

Dagen efter branden av Tommy Broholm, räddningstjänsten, och polisinspektör NN, Kriminaltekniska avdelningen, Polisen i Z-stad.

OBJEKTET

Tvåplansvilla med källare och krypvind. Varje våningsplan består av en lägenhet på 104 kvadratmeter. Fastigheten är utvändigt reviterad, i övrigt uppbyggd med trästomme. Byggt i slutet på 1940-talet. Nuvarande ägare hade nyligen tillträtt villan och böljat renovera undervåningen, paret som äger villan bor själva på övervåningen.

HÄNDELSEN

Paret som bor i villan lämnade hemmet vid olika tider, han cirka 06.30 och han cirka 13:20. Eftersom hennes far nyligen gått bort, hade hon tända ljus på en öppen spis, samt foto av sin far. Hon tror att hon glömt släcka ljusen när hon lämnade hemmet. Räddningstjänsten får larm kl 13:48. Insatstid 15 minuter. Vid ankomst möttes personalen upp av en person, för övrigt deltidsbrandman i en annan kommunedel, som uppgav att han tittat igenom undervåning och källare utan att se någon person inne. Övervåningen kunde han inte se någonting på grund av mycket rök. Vid räddningstjänstens ankomst har rutorna i mittenfönstret på övervåningen spruckit och lågor slår ut där. Rökdykare tränger in via trapphus och släcker det mesta av branden inifrån, till viss del sker också yttre släckning. Mellan övervåning och vind är det isolerat med spån, detta utrymme friläggs, för att eliminera eventuella glödbränder i området.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningen kan konstateras att vardagsrummet är startutrymmet, det är enda rummet det finns kolskador, i övrigt är det "bara" rökskador. Det finns tre saker som intresserar oss till en början, en brödrost som står i fönstret, 4 ljusstakar som står på en öppen spis, samt brandskadorna på soffgruppen i rummet. Dessa ytor friläggs från nerfallen spån. Brödrosten utesluts som brandanstiftare. Ljusen står på ett obrännbart material, ljusstakarna står fortfarande upp, ett foto som ligger på spisen är så gott som intakt, inget brännbart material i närheten samt den totala brandbilden i rummet, gör att vi också kan utesluta ljusen som orsak. Brandbilden i rummet, skadorna på soffan och golvlampan, som stod bakom soffan, tyder på att brandorsaken troligtvis varit glappkontakt/överledning i golvlampan. Enligt ägarens uppgifter tändes och släcktes lampan genom att vrida på glödlampan.